
ابرســـتاره آرژانتینی تیم فوتبال باشگاه بارسلونا 

آنچنان که دلش می خواســـت پـــروژه خروج از 

بارسلونا را پیش نبرد و درنهایت شاید بتوان گفت 

برنده دوئل مسی و بارتومئو شخص بارتومئو بود. 

ســـناریو خوب پیش نرفت و قرار بود مسی که از 

شـــرایط بارسلونا به ستوه آمده دیگر طاقش تمام 

شـــود و علی رغم میل باطنی از این تیم برود اما 

نتوانست؛ چراکه مدیربرنامه او پدرش بود و غافل 

از ســـواد حقوقی لازم در این عرصه و شـــاید اگر 

مســـی وکیلی مثل ابراهیموویچ داشت، با عوض 

کـــردن 10 تیم بازهم محبوب می ماند اما اکنون 

چهره ای شـــرمنده به خود گرفته و خوب می داند 

که هرگز توتـــی دوم دنیای فوتبال نخواهد بود. 

هواداران بارسلونا هم خوب می دانند که او به خاطر 

ناتوانی من سیتی در پرداخت 700 میلیون یوروی 

معروف در بارســـلونا ماندنی شـــد و توافق برسر 

ســـکوت دوطرف خیلی زود از حالت محرمانه به 

حالت رسانه ای تبدیل شد.

مســـیح لاماسیا اما در کارنامه خود آنقدر بزرگ و 

دوست داشتنی است که چنین شکستی را چندبار 

دیگر تجربه کند بازهم مســـی است و البته حق 

دارد اگر ادعا کند توتی شدن در مرامش نیست و 

می خواهد مسی اول و آخر باشد، همان طور که 

خودش به اکیپ گفته است: »من مارادونای دوم 

هم نیستم چه برسد به توتی دوم!«

تاریخ، مسی را با آسولگرانا می شناسد و قرار نیست 

او در لباسی دیگر رونمایی شود، سال 2005 بود 

که مسی با قهرمانی بارسلونا در لالیگا به دنیای 

عمومی فوتبال معرفی شـــد اما سال ها پیش از 

آن نیز مسی، مسیح دنیای فوتبال حرفه ای بود. 

کم سن وسال اما درخشان و صاحب سبک و ایده 

در فوتبال.

29  فینال، 29 گل
اسطوره  بودن سخت است و نزدیک به غیرممکن، 

آنقدر غیرممکن که گاهی باید بین مفهوم »دست 

خـــدا« و »فریبکاری« برای بزرگـــی مثل مارادونا 

تصمیم بگیری و این ســـخت است. کاسیاس با 

دوچرخـــه کوچکش در اوج محبوبیت ناگهان به 

دروازه بان پورتو پرتغال تبدیل می شـــود و تا بیاید 

ظلم باشـــگاه به خودش را ثابت کند دیر شده و از 

قلب به ته دره محبوبیت سقوط کرده است. مسی 

اما هنوز در اوج است، او 731 بار برای تیمش بازی 

کرده 634 بار گل زده و 285 بار پاس منجر به خلق 

موقعیت گلزنی داده است. این کم نیست، مسی 

حالا ماندنی شده و البته فرصت دارد دیواری را که 

با بی خردی مدیربرنامه های همیشه در وسوسه 

پول خراب کرده، دوباره بازسازی کند. ستاره ای 

که مقابل رئال مادرید 26گل زده و 14بار پاس گل 

داده، به این راحتی از قلب مردم کاتالونیا خارج 

نمی شود حتی اگر همه بدانند پول انتقالش جور 

نشد که نرفت!

ابرســـتاره ای که در فینال هـــای زندگی فوتبالی 

خود، 29بار حضور فعال و خلاق داشته، 29بار 

هم گل زده و 13بار پاس گل داده اســـت. مالک 

توپ طلای اروپا و جهان حالا باید دیوار فروریخته 

حیثیت اجتماعی خود را بازسازی کند و امیدوار به 

فراموشکاری مردم باشد. رسانه البته این لطف را 

به او خواهد داشت تا بار دیگر از او یک مسیح اول 

و آخر بسازد، مسیحی که گویا نیازی به الگوهایی 

همچون توتی نداشته باشد.

مســـی در 84 درصد مواقع موقعیت خنثی یک 

حمله تازه کلیدخورده را به موقعیت مسلم گلزنی 

تبدیل کرده و این برای هر مربی یک نعمت بزرگ 

اســـت، کدام مربی را می شناسید که از داشتن 

چنین ابرستاره کلیدی و تاثیرگذار سرشار از شادی 

نشود؟

بزرگ تر از بارسا!
رایکارد، سرمربی ســـال های دور بارسلونا درباره 

مســـی می گوید: »همه اصرار دارند بگوید مسی 

مثـــل همه بازیکنان دنیای فوتبال هرگز بزرگ تر 

از تیمش نیست اما من این را می گویم و حاضرم 

با همه کارشناســـان و نویسندگان دنیای فوتبال 

مناظره کنم و بگویم که مســـی خیلی بزرگ تر از 

تیمش اســـت و هرگـــز در لباس یک تیم هرچند 

بزرگ مثل بارسلونا نمی گنجد!«

بارسلونا قبل از ملحق شدن به مسی یا البته پیش 

از ملحق شدن مسی به خود، از 1899 تا 2003 

میلادی 62 بار به قهرمانی های مختلف دست پیدا 

کرده بود و بعد از اتحاد خود با مسی، از 2004 تا 

2020 به 24 قهرمانی رسید که مقایسه این اعداد 

با توجه به بازه زمانی مشخص شده نشان از تاثیر 

بی بدیل و غیرقابل انکار مسی در بارسلونا دارد، 

هرچند نمی شود تاثیر بارسلونا در زندگی مسی را 

هم نادیده گرفت. گل های این ابرستاره 522بار با 

پای چپ و 88بار با پای راست به ثمر رسیده است. 

73 پنالتی به گل تبدیل شده و 22بار گل با ضربه 

مستقیم سر به ثمر رسیده است.

جالب اســـت مسی در پاســـخ به این سوال که 

مهم ترین گلش چه بـــوده می گوید همان گلی 

که با دســـت وارد دروازه حریف شد و داور متوجه 

نشد! این را شـــاید از مارادونا به ارث برده باشد. 

بهترین فصل لیونل مسی مربوط می شود به فصل 

2012– 2011 که در آن 73بار موفق به گلزنی 

شد، رکوردی عجیب و تکرارناشدنی که برای خود 

او هم شگفت انگیز و ایده آل بود.

بزرگ تر از دنیای فوتبال
کومان سرمربی تازه تیم فوتبال باشگاه بارسلونا 

درباره مســـی به آس اسپانیا گفته است: »مسی 

شـــاید بزرگ تر از بارسلونا نباشـــد چراکه اندازه 

واقعی بارسلونا را فراموش کرده ام و در این فصل 

دوباره به یاد خواهم آورد اما یک چیز را می دانم و 

آن اینکه مســـی از دنیای فوتبال بزرگ تر است، 

به کهکشـــان دیگری تعلق دارد، کهکشانی که 

هموطنان مسی در آن زندگی می کنند، بزرگانی 

مثل دل پیه رو، توتی، کاسیاس، پویول، مارادونا 

و خیلی از بزرگان دنیای فوتبال. در آخرین فصل 

حضور، مســـی 31بار برای بارسلونا گلزنی کرده 

و قول داده که ایـــن عدد در فصل جدید دنیای 

فوتبال حداقل دوبرابر شود، سخت و غیرممکن 

اما از آن غیرممکن های خاص دنیای فوتبال که 

همه منتظر تحققش هستند.

مسی در زمینه اخلاقی هم البته به شدت نزدیک 

به مفهوم اسطوره است، کسی که خانواده دوست 

است، حاشیه چندانی نداشته و بارها به خیریه ها 

و سازمان های مردم نهاد کمک کرده است، کمتر 

خطا می کند و بیشـــتر فوتبال بـــازی می کند، 

هواداران را دوست دارد و به آنها احترام می گذارد. 

در رسانه ها پاسخگو است و کمتر خبرنگاری دیده 

شده که با او مشکل داشته باشد.«

تلاش برای بازگشت به صدر
مسی در این بحران ویروسی که سرتاسر زمین را 

فـــرا گرفته، حداقل 4 بار در محموله های بزرگ و 

چندتنی، برای محله های فقیرنشـــین آرژانتین 

ماسک، دارو و مواد ضدعفونی کننده ارسال کرده 

است. ابرستاره تیم فوتبال باشگاه بارسلونا روزهای 

تلخـــی را تجربه کرد و تصمیم قطعی خود را برای 

ترک بارســـلونا گرفته بود اما اکنون همه چیز به 

حالت عادی بازگشته و مسی قصد دارد با کمک 

جادوی رسانه بار دیگر به صدر جدول محبوبیت 

حداقل نزد مردم کاتالونیا برگردد.

بیهوده نیست که به خبرنگار اکیپ گفته است: 

»دوست ندارم درباره گذشـــته حرف بزنم، من 

در زمـــان حال زندگی می کنم و زمان حال یعنی 

بازی کردن برای بارسلونا و لذت بردن از فوتبال و 

هم تیمی بودن با بهترین های دنیای فوتبال. این 

برای من اهمیت ندارد و سوالاتی درباره احتمال 

ترک بارسلونا دیگر برایم هیچ جذابیتی ندارند.«
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امباپه،ستارهپاریسنژرمندرگفتوگوباتلهفوت:

برایقهرمانیاروپابازیکنانجدیدمیخواهیم
پاریسنژرمندرفصلگذشتهبالاخرهتوانستبهفیناللیگقهرماناناروپاراهیابد،امامقابلبایرنمونیخ

ناکامماندتاهمچناندرحسرتفتحاینرقابتهاباقیبماند.کیلیانامباپه،ستارهفرانسویاینتیممعتقد

استپاریسیهاهنوزبهخریدچندستارهدیگرنیازدارندتابتوانندرویایقهرمانیدراروپارامحققکنند.

مصاحبهاوباشبکهتلویزیونیتلهفوترادرادامهمیخوانید.

وضعیتآسیبدیدگیاتچگونهاست؟

کمی بهتر شده اما هنوز درد دارم. مدت  ها از آن گذشته اما به دلیل فشاری که روی پایم آوردم بهبودی آن کمی طول 

کشید. می خواستم در لیگ قهرمانان بازی کنم و تلاش کردم با وجود مصدومیت به بازی  ها برسم.

فکرمیکنیبهبازیسهشنبه)امشب(برابرکرواسیبرسی؟

البته، من همیشـــه برای حضور در میدان آماده ام اما بازی کردنم بســـتگی به تصمیم ســـرمربی دارد. بازی برای تیم 

ملی فرانسه همیشه برایم مهم بوده است اما اگر در این مسابقه به میدان نروم هم با آمادگی بهتری برای دیدار های 

پاری سن ژرمن حاضر خواهم شد.

شکستدرفیناللیگقهرمانانراچگونهتحلیلمیکنی؟

متاسفانه زندگی همین است و این ناکامی  ها هم جزئی از آن است. وقتی شما با تیم ملی قهرمان جام جهانی می شوید 

و به باشگاه خود برمی گردید باید آن موفقیت را فراموش کرده و برای فتح جام با تیم خود تلاش کنید. اینجا هم ما در 

لیگ قهرمانان باختیم و البته باید آن را پشت سر گذاشته و به موفقیت در فصل جدید فکر کنیم. این ناکامی، ناامیدی 

بزرگی برای همه تیم بود اما به هرحال دیگر باید فراموشش کنیم.

حسرتیازاینبازیبرایتوباقیماندهاست؟

البته، چندین فرصت خوب نصیب من و سایر بازیکنان شد اما نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. در چنین بازی  هایی 

مســـلما فرصت گلزنی زیادی نصیب شما نمی شود و باید از کمترین موقعیت  ها استفاده کنید. گذشته از اینها باید 

مثبت فکر کنیم. بسیاری از تیم  ها پس از شکست در فینال، سال بعد قهرمان شده اند و ما هم می توانیم چنین کاری 

انجام دهیم. خرید های مناسب مهم ترین  بخش کار است. باید بازیکنان جدیدی به ترکیب تیم اضافه شوند تا با قدرت 

بیشتری فصل جدید را دنبال کنیم و بهتر از سال قبل ظاهر شویم.

فکرمیکنیپاریسنژرمنبالاخرهبتوانداینطلسمرابشکندوقهرماناروپاشود؟

مســـلما بله، اگر به خودمان ایمان نداشـــته باشیم هیچ کس روی ما حساب نمی کند. تیم خوبی در اختیار داریم که 

بازیکنان توانمندی در آن حضور دارند. کوچک ترین جزئیات در لیگ قهرمانان مهم است و با یک اشتباه ممکن است 

تمام زحمات تیم به باد برود. ما باختیم اما همچنان برای موفقیت تلاش خواهیم کرد.

درنخستینبازیتیمملیفرانسهدرلیگملتهایاروپاگلزدیوبرندهشدید.

خوشحالم پس از مدت  ها دوباره بازی  های ملی آغاز شد و توانستیم فرصت بازی با پیراهن این تیم را پیدا کنیم. شروع 

خوبی در این تورنمنت داشـــتیم و توانســـتیم با برد آغاز کنیم. شرایط تیم بســـیار خوب است و آماده برتری در دیدار 

سه شنبه شب هستیم. 

حالادرتیمملینقشمهمترینسبتبهقبلداری.

مدت  ها از نخستین بازی ام برای تیم ملی می گذرد. حالا شناخت بیشتری از هم تیمی هایم پیدا کرده ام و هماهنگی بهتری 

با آنها دارم. مسلما در آینده این روند ادامه خواهد داشت و می توانیم با کمک هم به موفقیت  های بیشتری هم برسیم.

بازیباسیستم2-5-3درتیمملیچگونهاست؟

خیلی خوب. ما فوتبالی تهاجمی ارائه می کنیم و در این سیستم آزادی عمل بیشتری دارم. این 

تاکتیک باعث می شود تیم نمایش بهتری داشته باشد و بتوانیم توانایی هایمان را بهتر نشان دهیم. 

فعلا که به خوبی جواب داده و همه از موفقیت تیم خوشحال هستند. قبلا بسیاری می گفتند 

که سیستم 1-3-2-4 در تیم ملی جواب نمی دهد اما با همین شیوه قهرمان جهان شدیم. 

باید به تیم و سرمربی زمان بدهیم تا ایده  ها در زمین پیاده شود و نتیجه لازم را کسب 

کنیم. اگر این تغییر تاکتیک جواب نداد آن وقت باید به دنبال راه حل دیگری باشیم.

آیافرانسهبانفراتجدیدقویترشدهاست؟

زمان این را نشان خواهد داد. در تورنمنت بزرگ بعدی که شرکت کنیم، مشخص 

می شـــود که آیا بازیکنانی که به تازگی به تیم ملی دعوت شده اند توانایی لازم را 

داشته اند یا نه. ما بازیکنان زیادی داریم که می توانند پیراهن تیم ملی فرانسه 

را به تن کنند و حتی بعضی از آنها به تیم ملی دعوت نشده اند. باید بگویم 

خیلی خوش شانس هستیم که چنین استعداد هایی در کشور داریم و باید 

تلاش کنیم تا از همه آنها به بهترین نحو استفاده کنیم.
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ازجلسهفدراسیونچهخبر؟

جلسه خوب و با نتایج خوبی بود. باتوجه به صحبت های داخل 

جلسه، رویاها و اهداف فدراســـیون این است که با استفاده از 

تجربه المپیک گذشـــته بخواهد جایگاه تیم ملی ایران را در این 

آوردگاه بزرگ ارتقا بدهد و این پتانسیل را در بچه های ملی پوش 

می بیند که اگر کادر رهبری خوبی روی سر بچه ها باشد، بتواند 

به جمع 4 تیم برتر برود.

فدراسیونبرایمنابعمالیمشکلیندارد؟

منابع مالی را هم گویا پیش بینی کرده اند و تامین شده است. اگر 

یک مربی خارجی قصد همکاری داشت و همه مجموعه ازلحاظ 

کارنامه، رزومه و تجربه قبولش داشتند، از لحاظ مالی به مشکل 

برنمی خوردند. در جلسه اول به این جمع بندی رسیدند که اگر 

بخواهند شانس جابه جایی سکو در المپیک را افزایش بدهند، 

با مربی خارجی خیلی خوب محقق می شـــود و بعد از 

المپیک اگر خواســـتند سکان رهبری تیم ملی را به 

مربی داخلی بدهند، بحث دیگری است، ولی الان 

اهداف فدراسیون به دست آوردن مقامی بهتر از دوره 

گذشته یعنی پنجم مشترک بوده است.

امکانتحققاینرویاچقدراست؟

البته که سخت است، ما شانس مان 

را بیشتر می کنیم، ولی تضمینی 

برای مقام در مســـابقات بزرگ 

المپیک وجـــود ندارد و هیچ 

مربی ای نمی تواند تضمین 

کند کـــه می برد و صاحب 

مدال المپیک می شود. 

اگر این تضمین را بدهند 

مگـــر اینکه خدای نکرده 

وسوســـه مالی باشد و این 

را برای پول بیشـــتر بگوید. 

حالا باید دیـــد بین گزینه های 

مطرح شـــده کدام یک کارنامه محکم تری برای دفاع دارد و قرار 

است در جلسه روز چهارشنبه درباره این موضوع بحث شود.

الانمربیطرازاولبدونتیمداریم؟

یک ســـری مربی ها که با تیم های ملی کشورشان کار می کنند 

مثل تیم های ژاپن، فرانســـه، برزیل و کنار تیم هایی که به 

المپیک رفتند و به دنبال مربی هستند، شاید فقط ما یا یک 

کشور دیگر باشیم که البته من جایی نشنیدم تیم کشور 

دیگری به دنبال مربی باشد، ولی به هرحال تعداد مربیان 

باشـــگاهی خوب که سابقه مربیگری تیم ملی را هم 

دارند، حدود 8 نفر هستند که باید ببینیم 

اینها بعد از مسابقات باشگاهی شان 

علاقه مند به حضور در برهه زمانی 

حدود 6 ماهه به تیم ملی هستند 

یا نه؟ اصلا باید ببینیم ایران را 

قبول می کنند و آن گزینه مورد 

تایید فدراسیون به لحاظ رزومه 

و تجربه هست یا خیر؟ در هر 

صورت مربی خوب، سخت 

ولی پیدا می شـــود، چون 

دست ما به خاطر نزدیکی 

المپیک خیلی باز 

 . نیســـت

شاید بعضی مربی ها انگیزه خوبی برای مربیگری کشوری غیر 

از کشور خودشان هم داشته باشند ازجمله »آلکنو« که در روسیه 

دارنده چند مدال جهانی و المپیک است و شاید انگیزه اش برای 

مربیگری در کشور دیگر به خاطر اینکه کشور خودش برای تیم 

ملی مربی از فیلیپین آورده اســـت، زیاد باشد. البته در لیست 

فدراسیون تعداد مربیان ایتالیایی بیشتر است، بعد از آن نام یک 

مربی روسی، آرژانتینی و یک مربی از کانادا دیده می شود که باید 

در روزهای آینده از بین این لیست 12 نفره به سه گزینه برسد و 

آن موقع مذاکرات جدی شروع شود.

نظرشمارویکداممربیاست؟

نظر من روی همین مربی روس »آلکنو« است، چون با مربی های 

دیگر به لحاظ شـــخصیتی کمی متفاوت تر و آدمی قوی است. 

در المپیـــک 2008 برنز و در المپیک لندن طلا گرفته که اینها 

محسناتی است که در لیگ های جهانی و باشگاه ها هم موفق 

بوده است. باید ببینیم اعضای دیگر چه نظری دارند، ولی من 

شـــخصیت این مربی روس تبار را بیشـــتر دوست دارم، چراکه 

معتقدم دانش مربیان در این سطح تقریبا یکی است و شخصیت 

و کاریزما  به خاطر جدیتی که وجود دارد، بیشتر به درد فرهنگ 

ما می خورد و بازیکنـــان باید بدون نگرانی از نیمکت به داخل 

زمین بروند. بخواهیم در این باره نظر ولاسکو را هم بپرسیم فکر 

می کنم او هم همین گزینه را تایید کند. نظر من این اســـت که 

مربی ای مثل لوزانو فقط برمبنـــای مادیات و پول با ما قرارداد 

نبندد، باید یک مربی در کنار اینکه حق و حقوقش را می گیرد، 

انگیزه زیادی هم داشته باشد و یکی مانند ویلموتس که معلوم 

بود فقط برای پول به فوتبال ایران آمده است، نباشد. این مربی 

روس چون در باشـــگاهش فعالیت می کند و پولدار است، اگر 

به خاطر انگیزه هایش بیاید، می پسندم.

تصمیمگیریفقطبرایردهسنیبزرگسالانبود؟

بلـــه، فعلا فکر می کنم تمام نگرانی فدراســـیون فقط المپیک 

است و لاغیر.

ازاستعدادیابیکشوریکهگفتهبودیدچهخبر؟

با رفتن آقای کاشانی، برنامه هایمان کمی به تعویق افتاد، ولی از 

دیروز )دوشنبه( تست ها به مدت 11 روز شروع شد تا استعدادها 

با فیزیک خوب را شناسایی و برایش برنامه ریزی کنیم. تاکنون هم 

1700 نفر از تمام ایران ثبت نام کرده اند که از این میان 1320 

نفر واجد شرایط بودند و بعضی ها سن شان یا شرایط فیزیکی شان 

نمی خـــورد و البته روز آخر اســـتعدادیابی را برای آنهایی که جا 

مانده اند، گذاشته ایم.

آشناییباوالیبالجزءشرایطحضوردرایناستعدادیابیاست؟

دنبال استعدادهای درخشان هستیم و ممکن است از این تعداد 

که ثبت نام کرده اند آشنایی داشته باشند و مشخصاتی با خودشان 

بیاورند و ممکن است بعضی هایشان واقعا خام باشند و ما قرار است 

بازیکنی اگر به لحاظ فیزیکی و سطح یادگیری اش خوب باشد به 

او هم کمک کنیم، چراکه قرار نیست تیمی برای اول یا دوم شدن 

درست کنیم، ما می خواهیم بازیکن بسازیم تا در آینده بازیکن های 

بزرگی برای خودشان، باشگاه ها و تیم های ملی شان باشند.
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